[image: image1.emf]
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 109-ОД
от  «04» апреля  2016 г.

г. Сысерть

О проведении в 2016 году «Весенней Недели Добра»
 в общеобразовательных учреждениях

Сысертского  городского округа
В соответствии с поручением Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова от 24.03.2016 № 01-01-74/4669, во исполнение письма Администрации Южного управленческого округа от 29.03.2016 г. № 36-01-80/538 о проведении в 2016 году «Весенней Недели Добра», в целях распространения идей, ценностей и практики добровольчества, активизации созидательного добровольческого потенциала, вовлечения молодежи в социальную практику, укрепления сотрудничества между институтами гражданского общества и органами государственной власти, органами местного самоуправления в совместном решении социальных проблем
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать и провести с 16 по 24 апреля 2016 года ежегодную общероссийскую добровольческую акцию «Весенняя Неделя Добра» (далее ВНД – 2016) под общим девизом «Мы вместе создаем наше будущее!».
2. При подготовке к акции ВНД – 2016 учитывать, что 2016 год – это Год российского кино. Приветствуется создание фильмов, видеороликов, сюжетов о добровольчестве.
3. Разместить информацию об организации и проведении ежегодной общероссийской добровольческой акции ВНД – 2016 на официальных сайтах общеобразовательных организаций. Видеоролики и аудиозапись доступны для скачивания по ссылкам:
https://drive.google.com/file/d/0B5hN0-CdEdwNTElpWUpTdUNPMlU/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B5hN0-CdEdwNb2tUVUpXd2VLVlk/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/0B5hN0-CdEdwNZnpGZ2Z6c2hmN2s/view?usp=sharing
4. В срок до 6 апреля 2016 года предоставить план проведения и сведения о размещении информации о проведении ВНД – 2016 на официальных сайтах общеобразовательных организаций пройдя по ссылке:
https://docs.google.com/forms/d/13fOt4Ms2YfGzFxhoXU1JmgYp3D5-Ae4963LULAvN5uI/viewform
5. В срок до 25 апреля 2016 года заполнить форму отчета пройдя по ссылке:
https://docs.google.com/forms/d/1zz3-XBTe6LNGXsRhpGmDIVxZh6A4ZY4UnNb2_LHrgUA/viewform
6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на и.о. директора МКОУ ДПО «Организационно-методический центр» Котову С.О.
Начальник Управления образования

А.Е. Золотова